
Město Kravaře
Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře 
tel.: +420 553 777 911, e-mail: posta@kravare.cz, isds: iv5bfnz

USNESENÍ

z 20. zasedání Zastupitelstva města Kravaře, konaného dne 8.11.
2017

v zasedací místnosti Rady a Zastupitelstva města Kravaře

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města
2.1. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva města Kravaře

3. Zpráva o plnění úkolů z minulého zastupitelstva města
3.1. Zpráva o plnění úkolů 19. zasedání Zastupitelstva města konaného 20. 9. 2017

4. Zpráva o činnosti rady města
4.1. Zpráva o činnosti Rady města

5. Kancelář úřadu
5.1. Buly aréna - Aquapark Kravaře, příspěvková organizace - vyhodnocení 26. ročníku soutěže 

"Plavecká soutěž měst 2017" konané dne 4. 10. 2017
5.2. Český červený kříž návrh na ocenění -

5.3. Potvrzení o potřebnosti a využitelnosti investičních záměrů příspěvkových organizací Města 
Kravaře

1. Zahájení
1.1. Určení ověřovatele zápisu
12. Schválení návrhové komise na vypracování usnesení
1.3. Schválení programu

6. Odbor financí
6.1. Individuální dotace z rozpočtu města Kravaře na rok 2017 - Sportovní klub Kravaře

7. Odbor místního hospodářství a investiční výstavby
7.1. Prodej části (23 m2) pozemku parc.č. 2775/1 v k.ú. Kravaře ve Slezsku - kupní smlouva 

12. Prodej pozemku parc.č. 1326/1 v k.ú. Kravaře ve Slezsku
7.3. Prodej pozemků parc.č. 2785/1, 2785/2, 2785/4 a 2786 v k.ú. Kravaře ve Slezsku v 

zámeckém parku 
7.4. Darovací smlouva -

7.5. Prodej pozemku parc.č. 1329/1 v k.ú. Kravaře ve Slezsku - kupní smlouva 

7.6. Žádost o koupi nebo dlouhodobý pronájem pozemků parc.č. 3215/1 a 3214/1 v k.ú. Kravaře 
ve Slezsku

7.7. Výběrové řízení s aukcí na prodej pozemku parc.č. 471/2 v k.ú. Kravaře ve Slezsku (část 
školního hřiště u ZŠ Kravaře) - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových

strana 1 / 8

mailto:posta@kravare.cz


7.8. Protokol zjednání k problematice věcných břemen Komplexních pozemkových úprav 
Kravaře ve Slezsku - Státní pozemkový úřad

8. Organizační záležitosti

9. Diskuze

10. Závěr

a přijalo tato usnesení

Zastupitelstvo města

20.225 1.1 Určení ověřovatele zápisu
určuje
ověřovatele zápisu z 20. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného 8. 11. 2017 paní MUDr. 
Sylvu Náhlíkovou a pana Heriberta Sentenského.

20.226 | 1.2 Schválení návrhové komise na vypracování usnesení
volí
předsedu návrhové komise na vypracování usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva města konaného dne 
18. 11. 2017 pana Lukáše Glabasniu a 2 členy paní Mgr. Sandru Rostkovou a pana Ing. Herberta 
Kahlera.

20.227 1.3 Schválení programu
schvaluje
program 20. zasedání Zastupitelstva města Kravaře

20.228 2.1 Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva
města Kravaře
bere na vědomí
zprávu ověřovatelů zápisu 19. zasedání Zastupitelstva města Kravaře pana Martina Schwarze a paní 
Evy Juráškové.

20.229 3.1 Zpráva o plnění úkolů 19. zasedání Zastupitelstva města

strana 2/8



konaného 20. 9. 2017
bere na vědomí
zprávu o plnění úkolů 19. zasedání Zastupitelstva města konaného 20. 9. 2017.

20.230 4.1 Zpráva o činnosti Rady města
bere na vědomí
zprávu o činnosti 70., 71. a 72. schůze Rady města.

20.231 | 5.1 Buly aréna - Aquapark Kravaře, příspěvková organizace - 
vyhodnocení 26. ročníku soutěže ’’Plavecká soutěž měst 2017” konané dne 
4.10. 2017
bere na vědomí
Vyhodnocení 26. ročníku soutěže „Plavecká soutěž měst 2017“, konané dne 4. 10. 2017 v Buly aréně- 
Aquapark Kravaře, příspěvková organizace, poskytnutí a předání drobných darů a každému 5 
vstupenek - jednorázový vstup na Aquapark těmto nej lepším plavcům v jednotlivých kategoriích.

•Nejmladší plavci 

•Nejstarší plavkyně 

•Nejstarší plavec 

•Nejrychlejší plavkyně 

•Nejrychlejší plavec 

v 

5.2 Český červený kříž návrh na ocenění -

schvaluje
přijetí paní na zasedání Zastupitelstva města Kravaře a vyslovit ji poděkování u 
příležitosti udělení bronzové medaile prof. MUDr. J. Jánského za 10 bezpříspěvkových odběrů a 
zároveň uložit místostarostovi Ing. Petru Muczkovi zajistit zveřejnění této události v Besedníku.

strana 3/8



přijetí paní na zasedání Zastupitelstva města Kravaře a vyslovit ji poděkování u 
příležitosti udělení stříbrné medaile prof. MUDr. J. Jánského za 20 bezpříspěvkových odběrů a 
zároveň uložit místostarostovi Ing. Petru Muczkovi zajistit zveřejnění této události v Besedníku.

přijetí pana na zasedání Zastupitelstva města Kravaře a vyslovit mu poděkování u 
příležitosti udělení stříbrné medaile prof. MUDr. J. Jánského za 20 bezpříspěvkových odběrů a 
zároveň uložit místostarostovi Ing. Petru Muczkovi zajistit zveřejnění této události v Besedníku.

přijetí pana na zasedání Zastupitelstva města Kravaře a vyslovit mu poděkování u 
příležitosti udělení Zlatého kříže ČČK I. třídy za 160 bezpříspěvkových odběrů a zároveň uložit 
místostarostovi Ing. Petru Muczkovi zajistit zveřejnění této události v Besedníku.

přijetí pana na zasedání Zastupitelstva města Kravaře a vyslovit mu poděkování u 
příležitosti udělení Zlatého kříže ČČK 1. třídy za 160 bezpříspěvkových odběrů a zároveň uložit 
místostarostovi Ing. Petru Muczkovi zajistit zveřejnění této události v Besedníku.

20.233 5.3 Potvrzení o potřebnosti a využitelnosti investičních záměrů
příspěvkových organizací Města Kravaře
Ajschvaluje
Potvrzení o potřebnosti a využitelnosti investičních záměrů Mateřské školky Kravaře, Petra z Kravař, 
IČ : 70940053, příspěvková organizace

Bjschvaluje
Potvrzení o potřebnosti a využitelnosti investičních záměrů Mateřské školky Kravaře-Kouty, IČ : 
70940061, příspěvková organizace

Qschvaluje
Potvrzení o potřebnosti a využitelnosti investičních záměrů Základní školy Kravaře-Kouty, IČ : 
70940070, příspěvková organizace

Djschvaluje
Potvrzení o potřebnosti a využitelnosti investičních záměrů Základní školy Kravaře, IČ : 70940088, 
příspěvková organizace

6.1 Individuální dotace z rozpočtu města Kravaře na rok 2017 - 
Sportovní klub Kravaře
A) USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO

Zastupitelstvo města rozhodlo o přidělení individuální dotace pro spolek SK Kravaře z.s. ve výši 

B) USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO

Zastupitelstvo města neschvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kravaře na rok 2017

strana 4/8



Sportovnímu klubu Kravaře, z.s. IČ: 19015461 se sídlem Alejní 728/13, 747 21 Kravaře ve výši 

20.234 7.1 Prodej části (23 m2) pozemku parc.č. 2775/1 v k.ú. Kravaře ve
Slezsku - kupní smlouva
rozhodlo
o uzavření kupní smlouvy na část (23 m2) pozemkuparc.č. 2775/1 ostatní plocha - ostatní komunikace 
o výměře 1.169 m2 zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec 
Kravaře, okres Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, 
označenou na Geometrickém plánu pro změnu hranice pozemků č. 3188-117/2017 ze dne 18. 5. 2017, 
který je její přílohou, písmenem "a", mezi smluvními stranami: Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 
405/43, Kravaře, PSČ: 747 21, IČ: 00300292, zastoupené Mgr. Monikou Brzeskovou, starostkou, 
jakožto „prodávající44 a jakožto 
„kupující44, za kupní cenu 4.600 Kč; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 
podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

20.235 7.2 Prodej pozemku parc.č. 1326/1 v k.ú. Kravaře ve Slezsku
A) ukládá
vedoucímu odboru MH a IV zajistit výběrové řízení na prodej pozemku parc.č. 1326/1 orná půda o 
výměře 886 m2 zapsaného na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskolezský kraj, katastrální pracoviště Opava .

B) schvaluje
způsob prodeje pozemků parc.č. 1326/1 orná půda o výměře 886 m2 zapsaného na LV č. 2834 pro k.ú. 
Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskolezský kraj, 
katastrální pracoviště Opava - obálkovou metodou, s nejnižší možnou cenovou nabídkou stanovenou 
znaleckým posudkem 300 Kč/m2; schvaluje předložená kriteria a podmínky prodeje.

Qjmenuje
komisi pro výběrové řízení na prodej pozemků parc.č. 1326/1 orná půda o výměře 886 m2 zapsaného 
na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 
Moravskolezský kraj, katastrální pracoviště Opava, složenou ze tří členů zastupitelstva města, spolu s 
přítomností právníka města

20.236 7.3 Prodej pozemků parc.č. 2785/1, 2785/2, 2785/4 a 2786 v k.ú.
Kravaře ve Slezsku v zámeckém parku 
A) schvaluje
způsob prodeje pozemků parc.č. 2785/1 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 7.567 m2, 2785/2 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 296 m2, 2785/4 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 2.876 m2 a

strana 5/8



2786 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 200 m2 zapsané na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve 
Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskolezský kraj, katastrální 
pracoviště Opava - obálkovou metodou s minimální cenou dle znaleckého posudku - 50,- Kč/m2; 
schvaluje předložená kriteria a podmínky prodeje.

Bjukládá
vedoucímu odboru MH a IV zajistit výběrové řízení na prodej pozemků parc.č. 2785/1 ostatní plocha - 
jiná plocha o výměře 7.567 m2, 2785/2 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 296 m2, 2785/4 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 2.876 m2 a 2786 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 200 m2 zapsané 
na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 
Moravskolezský kraj, katastrální pracoviště Opava.

Qschvaluje
oslovení zájemců  k předložení cenové nabídky do 
výběrového řízení na "Prodej pozemků parc.ě. 2785/1- ostatní plocha - jiná plocha o výměře 7.567 
m2, 2785/2 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 296 m2, 2785/4 - ostatní plocha - jiná plocha o 
výměře 2.876 m2 a 2786 - ostatní plocha - jiná plocha o výměře 200 m2 zapsané na LV č. 2834 pro 
k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskolezský kraj, 
katastrální pracoviště Opava".

D)schvaluje
komisi pro výběrové řízení na prodej pozemků parc.č. 2785/1 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 
7.567 m2, 2785/2 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 296 m2, 2785/4 ostatní plocha - jiná plocha o 
výměře 2.876 m2 a 2786 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 200 m2 zapsané na LV ě. 2834 pro k.ú. 
Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskolezský kraj, 
katastrální pracoviště Opava, složenou ze tří členů zastupitelstva města, spolu s přítomností právníka 
města -

20.237 7.4 Darovací smlouva - lokalita
Pod Drahou (pozemek parc.č. 3721/83 v k.ú. Kravaře ve Slezsku včetně
stavby obratiště - otáčecího kladiva)
rozhodlo
o uzavření Darovací smlouvy na pozemek parc.ě. 3721/83 orná půda o výměře 103 m2 v k.ú. Kravaře 
ve Slezsku včetně stavby obratiště - otáčecího kladiva umístěného na tomto pozemku v lokalitě Pod 
drahou v Kravařích Koutech mezi 

jakožto dárcem a Městem Kravaře, IČ:00300292, se sídlem Náměstí 405/43, 
747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto obdarovaným; schvaluje 
text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této 
smlouvy.

20.238 7.5 Prodej pozemku parc.č. 1329/1 v k.ú. Kravaře ve Slezsku -
kupní smlouva
rozhodlo
o uzavření kupní smlouvy na pozemek parc.č. 1329/1 orná půda o výměře 548 m2 zapsaný v katastru

strana 6/8



nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, mezi smluvními stranami: Městem 
Kravaře, se sídlem Náměstí 405/43, Kravaře, PSČ: 747 21, IČ: 00300292, zastoupené Mgr. Monikou 
Brzeskovou, starostkou, jakožto „prodávající" a

jakožto „kupující“, za kupní cenu 275.500 Kč; schvaluje text smlouvy se 
všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

20.239
v o v

7.6 Žádost o koupi nebo dlouhodobý pronájem pozemku parc.č.
3215/1 a 3214/1 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 
neschvaluje
prodej pozemků parc.č. 3215/1 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha o výměře 2.257 m2 a 
parc.č. 3214/lorná půda o výměře 219 m2 zapsaný na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec 
Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskolezský kraj, katastrální pracoviště Opava; 
není záměrem města tyto pozemky prodat.

20.240 7.7 Výběrové řízení s následnou aukcí na prodej pozemku parc.č.
471/2 v k.ú. Kravaře ve Slezsku (část školního hřiště u ZS Kravaře) - Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových
Ajschvaluje
nabytí pozemku parc.č. 471/2 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 329 m2 zapsaný 
na LV č. 60000 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, do vlastnictví Města Kravaře ve výběrovém 
řízení s následnou aukcí čís. OOP/Oll/2017 a uzavření následné kupní smlouvy mezí Městem 
Kravaře, jako kupujícím na straně jedné a ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
jako prodávajícím na straně druhé.

Bjschvaluje
účast Města Kravaře ve výběrovém řízení s následnou aukcí č. OOP/Ol 1/2017, vyhlášeném Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územním pracovištěm Ostrava, Odborem Odloučené 
pracoviště Opava, na prodej pozemku parc.č. 471/2 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o 
výměře 329 m2 zapsaný na LV č. 60000 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, za podmínek 
stanovených v „Oznámení o výběrovém řízení s aukcí čís. OOP/Oll/2017 a jeho podmínkách" včetně 
složení kauce ve výši 17.550,- Kč na účet Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) schvaluje
výši nabízené kupní ceny a výši nejvyššího podání v aukci na pozemek parc.č. 471/2 ostatní plocha, 
sportoviště a rekreační plocha o výměře 329 m2 zapsaný na LV č. 60000 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, 
obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Opava, přičemž rozhodlo o nezveřejnění tohoto bodu (konkrétních částek) dle § 40 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, do ukončení výběrového řízení s následnou aukcí.

strana 7/8



D)pověřuje
vedoucího odboru místního hospodářství a IV  aby za Město Kravaře podepsal 
nabídku uchazeče do výběrového řízení, aby se jako pověřený zástupce Města Kravaře osobně 
zúčastnil následné aukce pozemku parc.č. 471/2 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o 
výměře 329 m2 zapsaný na LV č. 60000 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, a aby jménem Města 
Kravaře podával v aukci cenové nabídky až do výše schváleného nejvyššího podání.

20.241 7.8 Protokol z jednání k problematice věcných břemen
Komplexních pozemkových úprav Kravaře ve Slezsku - Státní pozemkový 
úřad
Ajschvaluje
Přenesení věcného břemene od hlavního řádu vodovodu v řízení o pozemkových úpravách, nebude o 
něm rozhodováno (uvedeno bude v příloze 2a k rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických 
práv) dle textu „Protokolu zjednání k problematice věcných břemen KoPÚ Kravaře ve Slezsku“.

B)pověřuje
starostku města Mgr. Moniku Brzeskovou k podpisu "Protokolu z jednání k problematice věcných 
břemen KoPÚ Kravaře ve Slezsku".

Mgr. Monika Brzesková 
starostka

strana 8/8


